
 
 
 
 

 

 

Provvedimento n.10 Addì, 14 gennaio 2022 

 

 

Oggetto: Dipendente Maria Concetta Talora: autorizzazione allo svolgimento di attività 

esterna. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Visto l’art.1, comma 60, della L. n.662, del 23 dicembre 1996; 

Tenuto conto che l’art.53, commi 1 e 2, del D.Lgs. n.165, del 30 marzo 2001, prevede che i 

dipendenti di Pubbliche Amministrazioni non possono assumere incarichi che non siano ricompresi 

nei propri compiti o doveri di ufficio senza una espressa autorizzazione dell’Ente di appartenenza; 

Vista la nota del 12 gennaio 2022, con la quale la dipendente Maria Concetta Talora ha 

richiesto l’autorizzazione allo svolgimento di attività esterna relativa alla collaborazione 

commerciale per test di efficacia di prodotti biologici destinati alla pulizia per il periodo gennaio-

dicembre 2022, che si svolgerà presso la propria abitazione nelle giornate di sabato, per un monte 

ore annuo presunto di n.100 ore, con un compenso annuo lordo presunto di € 3.000,00; 

Vista la Disciplina degli incarichi extraistituzionali al personale dipendente, di cui alla determina 

segretariale n.653, del 30 dicembre 2021; 

Preso atto che il Dirigente dell’Area di appartenenza della dipendente ha dichiarato, con nota in 

atti, che non sussistono le incompatibilità di cui all’art.3, 4 e 5 della Disciplina degli incarichi 

extraistituzionali al personale dipendente sopramenzionata, né quelle in relazione a quanto 

previsto dall’art.53 del D.Lgs n.165, del 30 marzo 2001, così come modificato dalla Legge n.190, 

del 6 novembre 2012; 

Considerato,altresì, che tale attività non risulta incompatibile e non interferirà in alcun modo 

con le funzioni assolte nell’Ente, in quanto sarà svolta al di fuori dell’orario d’ufficio e avrà una 

durata temporanea, come sopra specificato; 

Vista la proposta di provvedimento formulata dal responsabile del procedimento e in atti; 

Acquisito preventivamente sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal Dirigente 

dell’Area 1 - Servizi di supporto e per lo sviluppo sia sotto il profilo tecnico che della legittimità, 

DETERMINA 

-di autorizzare la dipendente Maria Concetta Talora a svolgere l’attività esterna descritta in 

premessa per il periodo gennaio-dicembre 2022. 

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art.32 della Legge 

n.69/2009 e del vigente regolamento camerale per la pubblicazione degli atti. 

________ 



 

 

______________________ 

Determinazione segretariale n.10, del 14 gennaio 2022 

_________ 

 

 

Pag. n.2 

Parere favorevole tecnico e di legittimità 

Il Dirigente dell’Area 1 - Servizi di supporto e per lo sviluppo 

________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (avv. P. Viscusi) 
DLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i.. 


		2022-01-14T10:18:56+0000
	DI RUSSO ERASMO


		2022-01-14T10:36:00+0000
	VISCUSI PIETRO




